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Remissvar över betänkandet SOU 2023:69 Ökat 

informationsflöde till brottsbekämpningen – en ny 

huvudregel  
Er beteckning: Ju2023/02434 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen Östergötland tillstyrker utredningens förslag eftersom 
det skapar ökad tydlighet. Länsstyrelsen vill dock påtala att det krävs 
ytterligare förtydliganden främst vad gäller vilken sorts uppgifter 
Länsstyrelsen ska lämna på eget initiativ till de brottsförebyggande 
myndigheterna.  

Länsstyrelserna (9.6.12) 

Länsstyrelsen innehar en mängd information som skulle kunna vara 
de brottsbekämpande myndigheterna till gagn. Den föreslagna 
uppgiftsskyldigheten kommer bli mycket omfattande med anledning 
av länsstyrelsernas breda verksamhet. Det är därför viktigt att det är 
tydligt att uppgiftsskyldigheten endast handlar om sådant som 
Länsstyrelsen hittar i ordinarie verksamhet. 

Förslaget kräver en god samverkan och dialog mellan de 
brottsbekämpande myndigheterna och Länsstyrelsen. Dels för att 
Länsstyrelsen ska kunna identifiera vilka uppgifter som de 
brottsbekämpande myndigheterna behöver, dels vilka myndigheter 
som är i behov av uppgifterna.  

Det behöver framförallt vara tydligt vilken sorts uppgifter, i vilken 
utsträckning och i vilka situationer Länsstyrelsen på eget initiativ 
ska lämna uppgifter till de brottsförebyggande myndigheterna. Det 
behöver också vara tydligt var uppgifterna ska lämnas inom 
respektive myndighet och varför. Det är svårt för Länsstyrelsens 
medarbetare att avgöra när den information Länsstyrelsen har kan 
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vara till nytta för en brottsbekämpande myndighet. Det bör regleras 
att de brottsbekämpande myndigheterna aktivt ska medverka i 
arbetet med att ta fram vägledningar för vilken information som till 
exempel Länsstyrelsen förväntas dela med sig av. Det kan vara fråga 
om känsliga uppgifter som behöver hamna rätt hos de 
brottsförebyggande myndigheterna för att dessa ska kunna vidta 
ändamålsenliga åtgärder varför det bör finnas tydliga ingångar inom 
respektive område.  

Länsstyrelsen önskar ett förtydligande gällande utformningen av 
uppgiftsskyldigheten, om utlämnandet av uppgifter endast ska ske 
på förfrågan eller utformas som löpande upplysning alternativt egen 
initierad anmälan till de brottsbekämpande myndigheterna.  

Oavsett utformning kommer uppgiftsskyldigheten medföra ökad 
administration för vilket resurser behöver säkras.  

Länsstyrelsen märker ett ökat tryck mot enskilda handläggare i form 
av hot och andra påverkansförsök och det nya lagförslaget bör inte 
riskera att ytterligare öka den hotbilden. Det är därför av vikt att det 
i lagen regleras att det är myndigheten Länsstyrelsen som lämnar 
över informationen, och inte den enskilda handläggaren samt hur 
den enskilde handläggaren kan skyddas. Uppgifterna ska inte gå att 
härleda till enskilda medarbetare. 

Uppgiftsskyldigheten kommer att betyda att Länsstyrelsen omfattas 
av den sekretessbrytande bestämmelsen i 10 kap. 28 § offentlighets- 
och sekretesslagen (2009:400). I en del fall har Länsstyrelsen fått 
sekretess överförd till sig, till exempel inom viss tillsyn. Det framgår 
inte närmare av betänkandet hur sådan överförd sekretess är tänkt 
att hanteras i förhållande till den sekretessbrytande bestämmelsen. 
Detta behöver förtydligas.  

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av länsråd Ann Holmlid med länsjurist Malin 
Reinhold som föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
chefsjurist Rebecka Djerfsten medverkat.  

  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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